PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

Муромского района Владимирской области
РЕШЕНИЕ
27.06.2019                                                                                                          № 31
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов от 25.05.2017 № 44 «Об утверждении Правил  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Борисоглебское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и нормативными правовыми актами муниципального образования Борисоглебское,  руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Борисоглебское, Совет народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района

 р е ш и л:
          1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 25.05.2017 № 44 «Об утверждении Правил  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Борисоглебское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие изменения:

1.1.  пункт 3.2.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

         «3.2.5. Для установки контейнеров должна быть оборудована специальная площадка с бетонным или асфальтовым покрытием, ограниченная бордюром и зелеными насаждениями (кустарниками) по периметру и имеющая подъездной путь для автотранспорта.
         Допускается ограждение контейнерных площадок из плотного (железобетонного, кирпичного, металлического) материала с трех сторон высотой не менее 1,5 м, чтобы не допускать попадания отходов на прилегающую территорию. Не допускается выполнение ограждения из решетчатого, сетчатого или деревянного материала.»;
         1.2. абзац 2 пункта 3.2.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

         «В исключительных случаях в районах сложившейся застройки, где нет возможности соблюдения установленных разрывов, эти расстояния устанавливаются комиссией (с участием главного архитектора района, жилищно-эксплуатационной организации (при наличии), санитарного врача). Акты комиссии должны утверждаться администрацией муниципального образования.»;

         1.3. дополнить пункт 3.2.6 раздела 3 абзацем 3 следующего содержания:

          «На территории частных домовладений места расположения мусоросборников, дворовых туалетов и помойных ям должны определяться самими домовладельцами, разрыв может быть сокращен до 8 - 10 метров. В конфликтных ситуациях этот вопрос должен рассматриваться представителями общественности, административной комиссией района и администрацией муниципального образования.»;
          1.4. дополнить пункт 3.8 раздела 3 пунктом 3.8.35 следующего содержания:
          «3.8.35. Запрещается подъём воды из колодцев бытовыми насосами для хозяйственных нужд, а также осуществление других видов деятельности, способствующих загрязнению воды.».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по сельскому хозяйству, промышленности, предпринимательству и охране окружающей среды Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское и  заместителя Главы  администрации муниципального образования Борисоглебское.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в средствах массовой информации.

 Глава муниципального образования                                                           Н.Ю. Аношина